
INVALIDOVNA

NOVÁ VEŘEJNÁ BUDOVA

DLÁŽDĚNÉ NÁMĚSTÍ

PARKOVÉ NÁMĚSTÍ

PARKOVÁ
PROMENÁDA

KA
RL

ÍN
SK

Á 
PL

ÁŽ

N
ÁB

ŘE
ŽN

Í P
RO

M
EN

ÁD
A

M
O

LO

D
LÁ

ŽD
ĚN

É 
N

ÁM
ĚS

TÍ

N
O

VÁ
 V

EŘ
EJ

N
Á 

BU
D

O
VA

PA
RK

O
VÁ

 P
RO

M
EN

ÁD
A

Vytvoření hlavní osy území, zeleného městského bulváru s 
funkčním parterem vytvářejícím atraktivní pěší propojení 
Karlína a Palmovky. 
Pěší a automobilová doprava se před Palmovkou rozdělují 
do dvou směrů a Palmovce je tak ponechán provoz bez aut.

Navázání důležitých míst a zelených ploch na bulvár sítí 
zelených ulic, které definují strukturu zástavby.
V návaznosti na Karlín vzniká podél bulváru zástavba 
velkými bloky - tato část je převážně obytná, v parteru s 
veřejnou vybaveností.

V místě návaznosti na Palmovku vzniká zástavba, která 
využívá potenciál významného místa a v určených místech 
povoluje nástavbu vyšších věží. 
Tato část je polyfunkční, obsahuje administrativní centrum i 
luxusní bydlení.

Urbanistická studie: ROHANSKÝ OSTROV: MĚSTO V ZELENI? ZELEŇ VE MĚSTĚ!
Frumarová, Maroušková, Jansa


